Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №17»

(МБОУ «СОШ №17»)

ПРИКАЗ
05.03.2024                                                                                                                                   №41-д

Новомосковск

Об утверждении плана работы учреждения на март 2024 года

           На основании Устава учреждения и во исполнение Годового плана на 2023-2024

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы учреждения на март 2024 года согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                         А.Н. Тарасов

                                                                                Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ №17»

                                                                                           от 05.03.2024 №41-д

План работы МБОУ «СОШ № 17» на март 2024 года

№

п/п

Мероприятия, вопросы Сроки

проведения

Ответственные

1. Советы, совещания, семинары

1.1. Совещание при директоре:

1. Мониторинг деятельности классных

руководителей по профориентации учащихся

2. Система работы учителей-предметников со

слабоуспевающими учащимися

3. Деятельность классных руководителей,

преподавателя ОБЖ, учителей физической

культуры, технологии по профилактике

детского травматизма

4. Использование ИКТ в учебном процессе

5. Использование заданий по функциональной

грамотности на уроках учителями-

предметниками

18.03.2024 Тарасов АН

Игольченко СН

Щагина ЕП

Гермони ЮВ

Гвоздикова МА

1.2. Заседание Совета старшеклассников:

1. О праздновании Международного женского дня 8

Марта

2. О проведении Дня дублера

01.03.2023 Маркова М.Г.

2. Контрольная деятельность

2.1. Мониторинги:

2.1.1. Использование заданий по функциональной грамотности

на уроках учителями-предметниками

март Игольченко СН

2.2. Тематические и комплексные проверки:

2.2.1. Повышение качества образования: организация

повторения и подготовка к экзаменам учащихся 9,11

классов

март Игольченко СН

2.2.2. Деятельность классных руководителей, преподавателя

ОБЖ, учителей физической культуры, технологии по

профилактике детского травматизма

март Абдулин ГР

3.Работа с родителями

3.1 Родительский лекторий « Как подготовить себя и ребенка

к будущим экзаменам»

3 неделя Демидова И.В.

3.2 Классные родительские собрания 11-14.03 Классные

руководители 1-

11 классов

4. Конкурсы, фестивали

4.1 «Крымская весна глазами детей» выставка рисунков С 1.03 по

14.03

Бельченкова Т.И.,

руководитель

ШМО учителей

начальных

классов

4.2 «Крым и Россия», выставка плакатов С 1.03 по

14.03

Базанова Н.П.,

руководитель

ШМО классных

руководителей

4.3 Концерт Тульской областной филармонии  6.03 Классные

руководители 8-

11 классов

4.4 Онлайн-квест «Культурное наследие Крыма» С 1.03 по

14.03

Маркова М.Г.,

советник по

воспитанию

4.5 Концерт, посвященный Международному Женскому дню 7.03 Дмитренко Н.М.,

педагог-

организатор

4.6 «Многоликий Новомосковск» 11.03 Гермони Ю.В.

при участии

ЦНТК

4.7 Патриотический час «Крым и Россия – одна семья!» 12-14.03 Классные

руководители 1-

11 классов

4.8 Акция «Не оставим без дворца ни синицу, ни скворца» Март Классные

руководители

4.9 Ученический саммит 20.03 Гермони Ю.В

4.10 Библиотечная выставка «Выборы – это выбор будущего» Март  Филатова  Л.М.

4.11 Мероприятия в рамках пришкольного лагеря с дневным

пребыванием

4 неделя Туровская М.А.

4.12 Мастер-класс по изготовлению окопных свечей 12.03 Маркова М.Г.,

советник по

воспитанию

4.13 Квиз «Крым исторический» 13.03 Дмитренко Н.М.,

педагог-

организатор

4.14 Реализация проекта «Дружба с подводниками», написание

писем-поздравлений с Днем Подводника членам экипажа

лодки «Новомосковск»

1-7.03 Классные

руководители 5-х

классов

4.15 Фото-марафон «Я люблю Крым» 1-15.03 Маркова М.Г.,

советник по

воспитанию

4.16 Спортивно-патриотический фестиваль спортивных игр

«Время выбрало нас»

1-7.03 Учителя

физкультуры

4.17 «Легенды Крыма», познавательная игра 14.03 Дмитренко Н.М.,

педагог-

организатор

4.18 Виртуальная экскурсия «Крым – жемчужина России» 4-7.03 Гермони Ю.В. ,

учитель

географии

4.19 Реализация школьного проекта «Инфозона» 12-14.03 Филатова Л.М.,

библиотекарь

4.20 Школьные соревнования по стрельбе из пневматической

винтовки

11.03 Кудря

4.21 Просмотр патриотических фильмов в рамках

Всероссийского проекта «Киноуроки в школах России»

1-18.03 Классные

руководители 1-

11 классов

4.22 Посещение международной выставки – форума «Россия»

на ВДНХ

1.03, 13.03 Классные

руководители

4.23 Киноуроки в школах России, 1-е, 5-е, 8 классы В течение

месяца

Классные

руководители

4.24 День Самоуправления в рамках профориентационной

работы по повышению привлекательности профессии

педагога

5.03 Гермони Ю.В.,

заместитель

директора

Директор                                                                                                                       А.Н. Тарасов

		2024-03-05T08:31:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"

		2024-03-05T08:31:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"